Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DAS VIAS DO CENTRO COMERCIAL E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚ-
BLICAS DE ITAJUBA – SEMOB.

Ao quinto dia do mês de maio de dois mil e dezesseis, às 14h00min na Sala de Reuniões da Secreta-
ria Municipal de Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela
Portaria nº 083/2016; Glória Maria Ribeiro, Aline Pereira Lopes Colósimo, Walquiria Aparecida da
Silva Vieira, Olívia da Silva Simplício Donizete Membros da CPL, a fim de proceder ao andamento
do processo acima identificado. De acordo com a ata de classificação final foi aberto o prazo recur-
sal e até a presente data não houve manifestação de nenhuma empresa interessadas. Diante do dis-
posto a Comissão mantém a desclassificação da empresa PAVICAN PAVIMENTAÇÃO E TER-
RAPLENAGEM LTDA e a CLASSIFICAÇÃO da empresa: CONSTRUTORA NIEMEYER
LTDA a contratar com o município, pelo valor proposto de R$ 1.231.416,78 (um milhão, duzentos
e trinta e um mil, quatrocentos e dezesseis reais, setenta e oito centavos). A presente decisão fica su-
jeita a Adjudicação e Homologação do Secretário Municipal de Planejamento. Nada mais havendo a conside-
rar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Walquiria Aparecida da Silva Vieira    Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL       Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colósimo
Membro da CPL

Olívia da Silva Simplício Donizete
Membro da CPL

		2016-05-06T14:19:31-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO